
Protokół Nr 12  

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 20 października 2011 r. 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności nr 1 do protokołu, Kierownik Oświaty, Kultury i Sportu w gminie Pabianice 

M. Wieczorek 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju 

A. Skawiński. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedstawił następujący 

porządek:  

1. Analiza działań gminy Pabianice w zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych. 

2. Sprawy różne.  

 

Ad. pkt. 1.  

 

Kierownik M. Wieczorek przedłożył informację na temat pozyskiwania funduszy 

zewnętrznych w gminie Pabianice. Informacja stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego 

protokołu.  

W dyskusji Przewodniczący Komisji zasugerował, aby w ramach pozyskiwania środków 

przez Lokalną Grupę Działania „Bud-Uj Razem” wziąć pod uwagę budowę świetlic wiejskich 

w Hermanowie i Koninie. Ponadto zapytał, czy rozważono sprawę dotyczącą budowy hal, czy 

też sal sportowych. 

Kierownik M. Wieczorek poinformował, że trwają rozmowy z właścicielem działki związane 

z wykupem gruntu pod budowę hali sportowej przy szkole w Piątkowisku. Byłaby to sala, 

która służyłaby zarówno uczniom jak i popołudniami mieszkańcom gminy.  

Radni - członkowie Komisji poddali pod rozwagę zastanowienie się nad tym w którym 

kierunku zmierzać, czy budowy hal sportowych, czy też tańszych sal gimnastycznych.  

Radny P. Kociołek powiedział, że należałoby także zastanowić się nad rozbudową sali 

w Urzędzie Gminy, która służyłaby dla potrzeb odbywania sesji Rady Gminy. 

Radny M. Muszczak zabierając głos i nawiązując do informacji na temat pozyskiwania 

funduszy zewnętrznych w gminie Pabianice zauważył, że działania w tym zakresie znacznie 

się rozwijają i czy nie należałoby postawić wniosek do Wójta Gminy o zatrudnienie osoby, 

która zajmowałaby się głównie tymi sprawami. 

Przewodniczący Komisji poparł przedmówcę i powiedział, że pozyskiwanie funduszy dla 

gminy jest bardzo ważną kwestią i realizacją tych zadań nie powinna być obciążona osoba, 

która ma taki szeroki zakres swoich czynności jak Kierownik Oświaty i Kultury. Komisja 

postawiła wniosek do Wójta Gminy: 

Po analizie informacji przedstawionej przez Kierownika M. Wieczorka na temat 

pozyskiwania funduszy zewnętrznych Komisja stwierdziła, że ich pozyskiwanie rozwija się 
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dynamicznie, w związku z powyższym Komisja uważa, że konieczne jest utworzenie 

stanowiska d/s pozyskiwania środków zewnętrznych.  

Komisja postawiła też wniosek, aby przy naborze wniosków z Programu Odnowy i Rozwoju 

Wsi w ramach Lokalnej Grupy Działania, środki skierować na budowę świetlic wiejskich w 

Hermanowie i Koninie.  

Komisja wnioski powyższe przyjęła w głosowaniu jednomyślnie. 

 

Ad. pkt. 2 

 

W sprawach różnych i wolnych wnioskach  Przewodniczący Komisji A. Skawiński 

przedłożył Komisji pismo z dnia 18.10.2011 r, które wpłynęło do niego jako 

Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gorzewie 

z prośbą o pomoc w pozyskaniu środków finansowych na zakup sprzętu do prowadzenia akcji 

ratowniczo – gaśniczych, umundurowania bojowego oraz naprawy samochodu GCBA Star 

i motopomp. 

Pismo w załączeniu do niniejszego protokołu jako zał. nr 3 do protokołu.  

Komisja po rozpatrzenia pisma Naczelnika OSP w Gorzewie skierowanego do 

Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju (data wpływu do Urzędu Gminy 

20.10.2011 r.) dot. pozyskania środków finansowych na zakup sprzętu do prowadzenia akcji 

ratowniczo gaśniczych, umundurowania bojowego oraz samochodu GCBA Star 

i motopompy, Komisja przychyliła się do prośby strażaków OSP w Gorzewie i wnioskuje o 

przekazanie potrzebnej kwoty na zakup sprzętu wymienionego w piśmie. 

Następnym pismem jakie przedłożył Komisji Przewodniczący Komisji było pismo Rady 

Sołeckiej wsi Hermanów z dnia 26.09.2011 r. skierowane do Przewodniczącego Komisji 

Ochrony Środowiska i Rozwoju”- „Protest mieszkańców” wsi Hermanów przeciwko 

lokalizacji lądowiska samolotowego na działce nr ewid. 79 położonej w Bychlewie . 

Radny P. Kociołek zabierając głos w powyższej sprawie poinformował, że uczestniczył w 

spotkaniu, które odbyło się z udziałem mieszkańców Hermanowa jak również przedstawicieli 

grupy lotników, którzy wyjaśniali, że w strefa lotnicza nad Hermanowem i Bychlewem nie 

wiąże się tylko i wyłącznie z  działalnością szybowców, a utworzony też jest korytarz 

powietrzny gdzie może latać wiele samolotów, które z kolei nie mogą latać w strefie 

komunikacyjnej zamkniętej dla będącego niedaleko lotniska „Lublinek” i lotniska w Łasku. 

Radny powiedział, że jest przeciwny likwidacji lądowiska dla szybowców w Bychlewie 

graniczącej z terenem wsi Hermanów, działalność taka jak wyraził jego zdaniem wpływa na 

rozwój gminy. 

Ponadto radny P. Kociołek przypomniał, że w spotkaniu, które  miało miejsce w Hermanowie 

przy współudziale lotników została podjęta decyzja, że przedstawiciele stowarzyszenia 

lotniczego spotkają się z mieszkańcami Hermanowa i będą prowadzić rozmowy.  

Poza tym Wójt Gminy skierował pismo do Prezesa Zarządu Polskiego Stowarzyszenia 

Szybowcowego przesyłając mu w załączeniu protest mieszkańców wsi Hermanowa z prośbą 

o odniesienie się do zarzutów w nim zawartych dotyczących uciążliwości wywoływanych 

przez samoloty startujące w Bychlewie i należy poczekać na odpowiedź. 

Radny M. Muszczak w swojej wypowiedzi podkreślił bardzo dobrą współpracę 

stowarzyszenia szybowcowego ze szkołą w Bychlewie. 
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Przewodniczący Komisji A. Skawiński poinformował, że uczestniczył w spotkaniu jakie 

miało miejsce w Hermanowie w temacie uciążliwości lotniska, na którym mieszkańcy 

podnosili kwestie bezpieczeństwa, zabezpieczenie terenu lądowiska specjalnymi siatkami, 

które stowarzyszenie zobowiązało się wykonać, co niestety nie zostało uczynione. 

Mieszkańcy chcą wystąpić do gminy o odszkodowania z tytułu spadku wartości ich 

nieruchomości ze względu na to lądowisko.  

Zdaniem Przewodniczącego Komisji problem powinien być rozwiązany w sposób taki, aby  

była jak najmniejsza uciążliwość dla mieszkańców. 

Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju po zapoznaniu się z pismem Rady Sołeckiej wsi 

Hermanów z dnia 26.09.2011 r. skierowanym do Przewodniczącego Komisji Ochrony 

Środowiska i Rozwoju”- „Protest mieszkańców” wsi Hermanów przeciwko lokalizacji 

lądowiska samolotowego na działce nr ewid. 79 położonej w Bychlewie .- wnioskuje do 

Wójta Gminy o doprowadzenie do spotkania mieszkańców wsi Hermanów 

z przedstawicielami Stowarzyszenia Szybowcowego w temacie lądowiska samolotowego na 

działce nr 79.  

Radny P. Kociołek poinformował, że Spółka Wodna w Rydzynach podczas czyszczenia rowu 

Terenin – Władysławów wyrzuca ziemię i tworzy się skarpa, która utrudni odpływ wody  

Przewodniczący Komisji A. Skawiński poinformował, że przy odbiorze tych prac będzie 

można zwrócić uwagę i wyegzekwować usuniecie  nawiezionej ziemi.  

Radna A. Marciniak podała informacyjnie, że odbyło się zebranie rady sołeckiej wsi 

Piątkowisko, na którym zostały wypracowane wnioski, które zostaną przekazane do Wójta 

Gminy. Wnioski między innymi dotyczyły takich spraw takiej jak odszkodowania w sprawie 

wadliwie wykonywanej obwodnicy S-14, usunięcia plakatów przedwyborczych  

Komisja popierając wniosek mieszkańców wsi Piątkowiska postawiła wniosek do Wójta 

Gminy o zobowiązanie Komitetów Wyborczych do usunięcia plakatów i wszelkich 

materiałów wyborczych na całym terenie gminy.  

Na zgłoszoną sprawę przez radnego P. Kociołka dot. zawalonego przepustu przy budowie 

kanalizacji pod jezdnią w Bychlewie przy kapliczce Komisja postawiła wniosek 

o sprawdzenie przepustu, który został zawalony przy drodze 485 naprzeciwko posesji nr 100 

w Bychlewie . 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju  

Adam skawiński 

 

Protokołowała: Urszula Czerwonka  


